
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 13  DEL 06-04-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Conferimento incarico, per la copertura di n. 1 posto di istruttore
direttivo Cat. D1 Area Tecnica ai sensi del comma 1 dell'art. 110 del
D.Lgs. 267/2000.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di aprile, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 14 del 03-04-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:

Che con deliberazione G.M. n.. 140 del 25/11/2019, esecutiva ai sensi di legge e munita del
parere del Collegio dei Revisori, veniva approvato il fabbisogno del personale per il
triennio 2019-2021 e veniva previsto di ricorrere all'individuazione di un professionista cui
conferire l’incarico ex art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 di istruttore tecnico D1
inquadrato nell'ambito dell'organizzazione interna dell'Ente Area lavori pubblici e urbanistica
confermando così la programmazione già effettuata in sede di approvazione del fabbisogno del
personale per il triennio 2018-2020 effettuata con atto della G.C. n. 125 del 14/11/2018;

Che con deliberazione consiliare n. 21 del 03/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

Che con deliberazione consiliare n. 23 del 19/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il Rendiconto della Gestione dell’esercizio 2018;

Che con le delibere del Consiglio Comunale nn. 7, 8 e 9 del 24/02/2020 sono stati approvati
i Bilanci Consolidati degli esercizi 2016, 2017 e 2018 ai sensi dell’art. 11 bis del D.Lgs. n.
118/2011 e ss-mm.ii.

Che i suddetti strumenti contabili sono stati trasmessi alla BDAP;



Che era stato incaricato il Segretario Comunale di adottare tutti gli atti conseguenziali;

Che con determinazione del Segretario Comunale n. 705 del 13/12/2018 veniva
determinato di indire la selezione ai sensi e per gli effetti dell'art. 110 comma 1 del D.Lgs
267/2000 e s.m.i. e dell'art. 73 del regolamento comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

Che in data 14/12/2018 veniva pubblicato sul sito ufficiale del Comune e all'albo on line
l'avviso di selezione sopra indicato dove veniva specificato che gli interessati al
procedimento di selezione dovevano presentare entro le ore 12,00 del 31 dicembre 2018 la
loro candidatura;

VISTO il verbale della procedura della selezione in argomento con il quale in data
24/6/2019 prot. 7390 il Segretario comunale ai sensi dell'art. 4 dell'avviso - bando di
pubblica selezione forniva al sindaco, cui compete la scelta del soggetto al quale conferire
l'incarico, l'elenco di tutti i candidati idonei;

VISTO il verbale del 09/03/2020 con il quale il Segretario Comunale procedeva alla
ricognizione dei curricula presentati dai candidati ammessi da presentare alla valutazione
del Sindaco;

VISTI attentamente i curricula dei candidati;

RITENUTO di individuare dall’elenco l’ing. Alfonso Accardo nato a San Giovanni Gemini il
05/05/1972 ed ivi residente in via San Nicola n. 7  C.F. CCRLNS72E05H914N il quale ha la
professionalità necessaria e tutti i requisiti stabiliti dalla legge per lo svolgimento dell’incarico;

DATO ATTO  che:

possono essere conferiti incarichi temporanei tenendo presenti i limiti imposti dai-
principi di sana gestione delle risorse pubbliche, nell'ambito dell'autonomia statutaria e
regolamentare costituzionalmente garantite alle autonomie locali;
con deliberazione G.C. 140 del 25/11/2019, sopra richiamata, si è proceduto ad-
approvare il piano triennale del fabbisogno del personale 2019 -2021;
i termini per l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e del rendiconto della-
gestione 2019 sono stati prorogati al 31/05/2020 con D.L. 17 marzo 2020, n. 18;

RITENUTO per quanto sopra di conferire l'incarico a contratto ex art. 110 comma 1 del
TUEL al predetto Ing. Alfonso Accardo dalla sottoscrizione del contratto e per un anno
con possibilità di proroga nei termini previsti dalla norma e comunque non
oltre la scadenza del mandato del Sindaco riconoscendogli un trattamento economico
corrispondente a n. 32 ore settimanali, categoria giuridica ed economica D1 come previsto
dal vigente CCNL;

VISTA la legge 142/1990 con recepita con 1.r. n.48/91;

VISTE le 11.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e 5.m.i.;

DETERMINA

Di conferire, a seguito della selezione dei candidati per la copertura di n. 1 posto di1.
istruttore direttivo Cat. D1 Area Tecnica ai sensi del comma 1 dell’art. 110 del D.Lgs.
267/2000, l’incarico all’Ing. Alfonso Accardo, come sopra generalizzato, con attribuzione
di posizione organizzativa;

http://entilocali.leggiditalia.it/


Di dare atto che il presente incarico è a tempo determinato e decorrerà dalla sottoscrizione2.
del contratto di lavoro per un anno con possibilità di proroga nei termini
previsti dalla norma e comunque non oltre la scadenza del mandato del
Sindaco, salvo revoca e non potrà essere trasformato in contratto a tempo indeterminato.

Le mansioni del profilo sono quelle previste dal CCNL 31/3/1999 categoria D1;3.

Di assegnare all'ing. Alfonso Accardo l'incarico di istruttore direttivo il posto disponibile in4.
dotazione organica nell'area III lavori pubblici e urbanistica per n. 32 ore settimanali;

Di dare atto che l'incarico oggetto del presente provvedimento potrà essere revocato5.
o modificato nei casi previsti dalle norme legislative e contrattuali vigenti;

Di precisare che l'istruttore direttivo tecnico incaricato assumerà tutti i compiti gestionali e6.
di responsabilità previsti dall'art. 107 del D.lgs 267/2000 e dalle altre norme vigenti,
dallo statuto e dal regolamento comunale;

Di attribuire il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL, giusto7.
schema di contratto approvato con determinazione del segretario comunale n. 705 del
13/12/2018;

Di impegnare, la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad Euro  30.579.95 nel8.
bilancio 2019/2021 con esigibilità agli esercizi 2020 e 2021 secondo il
prospetto in calce riportato;

Dare atto della necessità dell'incarico onde evitare danni concreti all'Ente;9.
Di stabilire la misura dell'indennità di posizione con provvedimento successivo secondo10.
quanto previsto dal contratto vigente.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°, della Legge 142/90, recepito
dalla L.R. n. 48/91.
                   Il Responsabile del Servizio Finanziario

              Rag. Antonino Colletto
INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO

01.06.1.01.01.01.002 (cap. 1081) N. 130/2020 € 15.539.71
01.06.1.01.01.01.002 (cap. 1081) N. 130/2021 €  6.398,70
01.06.1.01.02.01.001 (Cap. 1082) N. 131/2020 € 4.800,22
01.06.1.01.02.01.001 (Cap. 1082) N. 131/2021 € 1.976,56
01.06.1.02.01.01.001 (Cap. 1089) N. 1322020 € 1.320,88
01.06.1.02.01.01.001 (Cap. 1089) N. 132/2021 € 543,89

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 346  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI PANEPINTO


